
Západočeská univerzita v Plzni 
Právnická fakulta – katedra trestního práva 
 
 
 

Doplněk posudku oponenta na diplomovou práci Adama Doležala 
 

Trestný čin vraždy a zabití podle § 140, § 141 tr.zák. 
 
  
 Autor předkládá svoji diplomovou práci již podruhé, když původní práce trpěla 
zásadní vadou spočívající v tom, že autor nedodržel zásady pro vypracování a aniž by to 
v práci jakkoliv vysvětlil, nezpracoval kapitolu komparativní a kapitolu věnovanou 
úvahám dle lege ferenda. V nově předložené práci autor veškeré mé připomínky a 
nedostatky odstranil, počínal si při tom velmi dobře. Srovnání s italskou právní úpravou 
je provedeno naprosto dostatečně a je dobrým podkladem pro úvahy de lege ferenda, 
které dokazují schopnost autora generalizovat získané poznatky a vyvodit z nich 
odpovídající závěry a doporučení. V dalším mohu jen odkázat na můj původní posudek 
ze dne 9.5.2022. 
 
 Nově předložená práce svým rozsahem, koncepcí a způsobem zpracování splňuje 
požadavky kladené na diplomovou práci. Vzhledem k shora uvedenému ji doporučuji 
k ústní obhajobě a doporučuji hodnotit klasifikačním stupněm velmi dobře. 
 
 

 
V Plzni dne 24. 10. 2022 

 
JUDr. Petr Kybic, Ph.D. 


